
    

                                                                                                                                                                                      

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

16 февраля 2022 года                     г. Моршанск                                          № 247 

                     

О   внесении    изменений   в    решение 

Моршанского      городского       Совета 

народных    депутатов   от   29  декабря 

2021  года   № 227  «О бюджете  города  

Моршанска на 2022 год и на плановый  

период 2023  и  2043 годов» 
   

Рассмотрев и обсудив представленный главой города проект решения о 

внесении изменений в решение Моршанского городского Совета народных                 

депутатов от 29 декабря  2021 года  № 277  «О бюджете города Моршанска на                        

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предложения                               

постоянных депутатских комиссий Моршанского городского Совета народных 

депутатов, на основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский 

городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

            1. Внести  в  решение  городского  Совета  народных депутатов от                                   

29 декабря  2021 года  № 277  «О бюджете города Моршанска на  2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

 1.1. дополнить пунктами  12.1.  и 12.2. следующего содержания: 

«12.1. Установить, что: 

 субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  муниципальным  

учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 - 8 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, участвующим в 

реализации мероприятий муниципальных программ города Моршанска, 

предоставляются путем перечисления средств субсидий на расчетные счета 

получателей субсидий, открытые в кредитных организациях, за исключением 

субсидий, указанных в абзацах 3, 4 и 6 настоящего пункта;   

субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

предоставляемые за счет целевых средств из федерального бюджета, подлежат 

казначейскому сопровождению Управлением Федерального казначейства по 

Тамбовской области в соответствии с частями 1 – 3 статьи 5 Федерального закона 

от 06 декабря  2021 года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»; 

 авансовые платежи по договорам (соглашениям) о предоставлении 

субсидий юридическим лицам, по контрактам (договорам) о поставке товаров, 



 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий с 

исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, предоставляемые за счет целевых средств из 

федерального бюджета, подлежат казначейскому сопровождению Управлением 

Федерального казначейства по Тамбовской области в соответствии с частями 1 – 3 

статьи 5 Федерального закона от  06 декабря  2021 года № 390-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 

авансы и расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым 

получателями на сумму 50 миллионов рублей и более, источником финансового 

обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета 

Тамбовской области, подлежат казначейскому сопровождению Управлением 

Федерального казначейства по Тамбовской области в соответствии со статьями 

242
26

 и 220
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

авансы и расчеты по контрактам (договорам), о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с муниципальными  

бюджетными или автономными учреждениями на сумму 50 миллионов рублей и 

более, источником финансового обеспечения обязательств по которым являются 

средства, предоставленные из бюджета Тамбовской области в рамках исполнения 

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, подлежат казначейскому 

сопровождению Управлением Федерального казначейства по Тамбовской области 

в соответствии со статьями 242
26

 и 220
2
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

 12.2. Установить, что: 

бюджетные инвестиции, субсидии на осуществление капитальных 

вложений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, предоставляемые за счет целевых средств из 

федерального бюджета,  подлежат казначейскому сопровождению Управлением 

Федерального казначейства по Тамбовской области в соответствии с частями 1 – 3 

статьи 5 Федерального закона от 06 декабря  2021 года № 390-ФЗ        «О 

федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных 

инвестиций, с поставщиками источником финансового обеспечения которых 

являются целевые средства из федерального бюджета,  подлежат казначейскому 

сопровождению Управлением Федерального казначейства по Тамбовской области 

в соответствии с частями 1 – 3 статьи 5 Федерального закона от 06 декабря  2021 

года № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов»; 

авансы и расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 

50 миллионов рублей и более, источником финансового обеспечения которых 

являются средства,  предоставляемые из бюджета Тамбовской области в виде 

бюджетных инвестиций подлежат казначейскому сопровождению Управлением 

Федерального казначейства по Тамбовской области в соответствии со статьями 

242
26

 и 220
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

авансы и расчеты по контрактам (договорам), о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым с муниципальными 



 

бюджетными или автономными учреждениями на сумму 50 миллионов рублей и 

более, источником финансового обеспечения обязательств по которым являются 

субсидии на осуществление капитальных вложений, предоставленные из бюджета 

Тамбовской области, подлежат казначейскому сопровождению Управлением 

Федерального казначейства по Тамбовской области в соответствии со статьями 

242
26

 и 220
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

 1.2. приложение 3 «Ведомственная структура расходов  бюджета города 

Моршанска на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.3. приложение 4 «Ведомственная структура расходов  бюджета города 

Моршанска на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению.  

 2. Опубликовать   настоящее   решение  в  газете «Согласие» и  на сайте 

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель Моршанского городского                    Глава города Моршанска  

Совета народных депутатов 

 

                                       Л.Н. Шишкина                                        А.В. Банников 

 
 

  

http://www.top68.ru/

